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Objektivi i seancës

• Diskutimi i temave dhe çështjeve kyçe të reformës dhe shkëmbimi i pikëpamjeve dhe 
ndarja e njohurive: shpresoj që do të mund të fitoni disa perceptime të reja

• Përgatitja e artikullit

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20181



“Pse”-ja e reformave

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20182

“Reformat janë të nevojshme jo vetëm për 
t’u harmonizuar me kërkesat e BE-së, por 
për të krijuar mjedis biznesi të forcuar nga 
transparenca, me informata të besueshme 
financiare për korporatat që janë lehtësisht 
në dispozicion, që kuptohen dhe besohen 
gjerësisht” MeF Serbi



Kapaciteti i sistemit të kontabilitetit dhe auditimit

• Cilat kanë dalë të jenë çështje vendimtare të reformave aktuale që po vënë ngarkesë të 
konsiderueshme në sistem, për të cilat duhet të ndërtohen kapacitete

• Çka do të duhet që të absorbojë gjithashtu sistemi në vitet që vijnë.

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20183



Temat për diskutim

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20184



Temat për diskutim

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20185

Çka është 
Bashkëpunimi?

Bashkëveprimi

Bashkërendimi

Bashkëpunimi



Temat për diskutim

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20186



Temat për diskutim

Rruga e kaluar dhe rruga përpara: EU-REPARIS PZL Vjenë 20187
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